



Municipalidad de San Fernando Ocoatepeque
Actividades

COMPRAS DE BIENES / INSUMOS

Nombre Institución	Fuente de Financiamiento	Entidad Ejecutora	Monto Asignado	Nombre Proveedor	No de Contrato	Tipo De Adquisición	Nombre De Oferentes / Cotizaciones Y Valores	No. Artículo / No. Serie	Nombre Y Descripción Del Bien O Servicio	Cantidad	Valor Unitario	Unidades por Lote	Valor Del Artículo	Tasa De Cambio	Valor Total	No. Orden De Compra	Nombre Quien Recibe	Fecha De La Compra	Fecha De Recepción	Destino Final	Criterio De Evaluación	Numero de Contrato Adjudicado	Fecha de Pago	Monto Pagado	Numero de Factura
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	27540	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Manteca	3672	7.5	1/2 Libra	7.5	x	27540	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	27540	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	49572	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Maseca	2754	18	2 Libras	18	x	49572	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	49572	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	35802	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Café	918	39	Libras	39	x	35802	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	35802	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	110180	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Azúcar	2754	40	4 Libras	40	x	110180	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	110180	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	14888	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Consumo	1224	12	Docenas	12	x	14888	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	14888	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	7344	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Coditos	918	8	Unidad	8	x	7344	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	7344	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	13770	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Salena	1836	7.5	Unidad	7.5	x	13770	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	13770	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	24786	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Arroz	2754	9	Libra	9	x	24786	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	24786	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	7527.6	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Harina	918	8.2	Libras	8.2	x	7527.6	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	7527.6	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	14888	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Sopas	1836	8	Sobres	8	x	14888	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	14888	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	27540	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Jabon	918	30	Triplex (Paquete)	30	x	27540	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	27540	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	22032	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Jabon Supremo	5508	4	Unidad	4	x	22032	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	22032	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	16524	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Cloro	3672	4.5	Bolsita	4.5	x	16524	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	16524	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	1444	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Bolsas	38	38	Paquete	38	x	1444	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	1444	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	1211.78	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Sal	918	1.32	Libras	1.32	x	1211.78	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	1211.78	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	13770	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Sardina	918	15	Unidad	15	x	13770	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	13770	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	88850	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Frijol	4590	15	Libras	15	x	88850	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	88850	00002236
Municipalidad de San Fernando, Ocoatepeque	11-011-02	Municipalidad de San Fernando	1750.64	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Insumos	Wilian Aroldo Peña Madrid	x	Bolsas	1	1750.64	Fardo	1750.64	x	1750.64	000015	Eva Nohelia Pacheco Murcia	1/5/2020	1/5/2020	Municipalidad	Por Calidad	x	1/5/2020	1750.64	00002236
TOTAL			459000																						459000





14

Bodega Alejandra

De: Carlos Francisco Carranza Marroquin

R.T.N.: 04211976004068

Santa Rita, Copán

Honduras

Tel:(504) 2656-7518

E-mail: bod_alejandra@hormail.com

COTIZACIÓN

Para: Municipalidad de San Fernando, Ocotepeque

28-abril-2020

Producto	Cantidad	Marca	Precio unitario	Total
Manteca	3,672 medias	blanquita	7 50	27,540 00
Maseca	2754 paquetes 2 libras	Del comal	18 00	49,572 00
Café	918 bolsas	Del pueblo	40 00	36,720 00
Azúcar	2,754 paquetes de 4 libras	Cañal	40 00	110,160 00
Consomé	1,224 ristras	Maggi	11 00	13,464 00
Coditos	918 unidades	Ina	8 20	7,527 60
Pasta de tomate	1836 unidades	Campo fresco	7 50	13,770 00
Arroz	2754 libras	Copaneco	9 00	24,786 00
Harina de Trigo	918 libras	Gallo	8 50	7,803 00
Sopa	1836 unidades	Maggi	7 80	14,320 80
Jabón Centella	918 paquetes de 3	Centella	30 00	27,540 00
Jabón supremo	5508 unidades	supremo	4 00	22,032 00
Cloro	3672 bolsitas	Magia blanca	4 50	16,524 00
Bolsa Plástica	38 rollos		45 00	1,710 00
Sal	918 Libras	Pato azul	1 32	1,211 76
Sardina	918 unidades	Isleña	15 00	13,770 00
Frijol	4590 Libras		16 00	73,440 00
Bolsa Plástica	1 fardo		-	1,800 00
				463,691 16


Firma y sello

REVISADO
BODEGA "ALEJANDRA"
Teléfono: 2656-7518
QUE DIOS LE BENDIGA





12

INVERSIONES V&G

Prop.: ADA SARAHÍ GARCÍA GONZÁLEZ

Compra y Venta de Abarrotería en General

R.T.N. 14011986006019 / Cel: 99312318

Correo Electrónico: sarahigg02@gmail.com

Media Cuadra abajo del Nuevo Palacio de Justicia, Barrio San José,
Ocotepeque, Ocotepeque, Honduras, C. A.

COTIZACIÓN

PARA: MUNICIPALIDAD DE SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

28-abril-2020

CANT.	unidad	DESCRIPCION	Marca	PRECIO UNIT.		TOTAL	
3672	Media libra	Manteca	blanquita	8	00	29,376	00
2754	Paquete 2 libras	Maseca	Del comal	19	00	52,326	00
918	libra	Café	Del pueblo	40	00	36,720	00
2754	Bolsa de 4	Azúcar	Cañal	40	00	110,160	00
1224	listras	Consomé	Maggi	11	00	13,464	00
918	bolsas	Coditos	Ina	8	50	7,803	00
1836	pasta	Pasta de tomate	Campo fresco	8	00	14,688	00
2754	libra	Arroz	Copaneco	9	00	24,786	00
918	libra	Harina de Trigo	Gallo	10	00	9,180	00
1836	sobres	Sopa	Maggi	8	00	14,688	00
918	Paquetes de 3	Jabón Centella	Centella	30	00	27,540	00
5,508	barra	Jabón supremo	supremo	4	00	22,032	00
3,672	bolsa	Cloro	Magia blanca	5	00	18,360	00
38	royos	Bolsa Plástica		45	00	1,710	00
918	libra	Sal	Pato azul	1	50	1,377	00
918	unidad	Sardina	Isleña	15	00	13,770	00
4590	libra	Frijol		15	00	68,850	00
1	fardo	Bolsa Plástica				1,800	00
				TOTAL	L.	468,630	00

 **INVERSIONES V&G**
Prop. Ada Sarahi García G.
Compra y venta de
Abarrotería en General
R.T.N. 14011986006019
Tel. 9931-2318
Firma y Sello





BODEGA WILLIAN

VENTA DE ABARROTERIA

De: Wilian Aroldo Peña Madrid
Barrio Buena Vista, Copan Ruinas, Copán
Honduras
Tel: (504) 2651-4853 \ 9939-9239
E-mail: Williamaroldopeñamadrid@yahoo.com
R.T.N.: 14101978001020

COTIZACIÓN

Para: Municipalidad de San Fernando, Ocatepeque

Producto	Cantidad	Marca	Precio unitario	Total
Manteca	3,672 medias	blanquita	7 50	27,540 00
Maseca	2754 paquetes 2 libras	Del comal	18 00	49,572 00
Café	918 bolsas	Del pueblo	39 00	35,802 00
Azúcar	2,754 paquetes de 4 libras	Cañal	40 00	110,160 00
Consomé	1,224 ristras	Maggi	12 00	14,688 00
Coditos	918 unidades	Ina	8 00	7,344 00
Pasta de tomate	1836 unidades	Campo fresco	7 50	13,770 00
Arroz	2754 libras	Copaneco	9 00	24,786 00
Harina de Trigo	918 libras	Gallo	8 20	7,527 60
Sopa	1836 unidades	Maggi	8 00	14,688 00
Jabón Centella	918 paquetes de 3	Centella	30 00	27,540 00
Jabón supremo	5508 unidades	supremo	4 00	22,032 00
Cloro	3672 bolsitas	Magia blanca	4 50	16,524 00
Bolsa Plástica	38 rollos		38 00	1,444 00
Sal	918 Libras	Pato azul	1 32	1,211 76
Sardina	918 unidades	Isleña	15 00	13,770 00
Frijol	4590 Libras		15 00	68,850 00
Bolsa Plástica	1 fardo		-	1750 64
Total:				459,000 00

29 de abril 2020



BODEGA WILLIAN
Propietario: Wilian Peña
Bo. Buena Vista, Copán Ruinas
Teléfono: (504) 2651-4853
SI DIOS CON NOSOTROS, ¿QUIÉN CONTRA NOSOTROS?





Municipalidad de San Fernando, Ocotepeque



ORDEN DE COMPRA Nº 000015

Señor: Bodega willian
copen Ruinas

NUMERO 1410-1978-001020
FECHA 02 05 2020

Sírvase suministrar a esta Institución los artículos, equipo, servicios o créditos que se detallan a continuación, entendiéndose que el pago se efectuará a la presentación de una factura acompañada de esta ORDEN.

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	P. UNIT	IMPORTE	OBSERVACIONES
4,590	Libra	Frijol - - - -	75.00	68,850.00	-
1,836	lb	manteca - - - -	75.00	27,540.00	Merco Blanquita
2,754	Pagurts	mascca - - - -	78.00	49,572.00	- Pagurts de 2 lb
918	lb	cafe - - - -	39.00	35,802.00	-
11,016	lb	Azucar - - - -	70.00	110,160.00	- pag. de 4-lb
918	unidad	Sardinas - - - -	75.00	13,770.00	- Islena
918	unidades	Coditos - - - -	8.00	7,344.00	Merco Ina
1,836	unidades	Pastas de tomate (salsino)	7.50	13,770.00	campo fresco
2,754	lb	Arroz - - - -	9.00	24,786.00	- Blanco
918	lb	Harina - - - -	8.20	7,527.60	- merca gallo
1,836	unidades	Sopas - - - -	8.00	14,688.00	- Meggi
918	Pagurts	Jebon Ropa - - - -	30.00	27,540.00	- centrila
5,508	unidades	Jebon Supremo - - - -	4.00	22,032.00	- supremo
3,672	unidades	cloro - - - -	4.50	16,524.00	- megia Blanca
918	lb	sal - - - -	1.32	1,211.76	- poto azul
38	Rollos	Bolsas plasticas - - - -	38.00	1,444.00	- Para embolsar Prohibicion.
7	Fordo	Bolsa transparente - - - -	1,750.64	1,750.64	- Para embolsar granos
1,224	Aistras	consumo - - - -	12.00	14,688.00	- meggi
				459,000.00	

GRAFICOS DE OCCIDENTE R.T.N. 04019004010909 TEL.: 2562-0198, 121-1cc. V. 001-600 E. 10/07/18

CERTIFICO: Que los artículos, equipo, servicios o crédito que arriba se solicita son necesarios para uso de la dependencia de esta Institución.

IMPORTE ESTA ORDEN Lps. 459,000.00

APROBADO

ALCALDE

JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS



SAN FERNANDO,
OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2020
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 01/05/2020
Hora : 04:22 p.m.
USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 159

L.: 459,000.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 101

Fecha de Emisión: 1/5/2020

No. Cheque/Nota de Debito: 00000100

Paguese a: WILIAN AROLD PEÑA MADRID

Id/RTN: 1410197800102

La Cantidad en Letras: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Compra de alimentos para personas de escasos recursos economicos afectadas por la Emergencia del COVID-19 (HONDURAS SOLIDARIA COVID-19) Segundo Desembolso).

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
12 04 000 002 000 54200 11-011-02	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	459,000.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-011-02	Tranferencia Honduras Solidaria COVID-19	459,000.00
Monto Total:		459,000.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	459,000.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	459,000.00

MUNICIPALIDAD DE SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE, HONDURAS, C.A.
CONTADOR

ALCALDIA MUNICIPAL
SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Firma y Sello de Tesoreria

TESORERIA MUNICIPAL
SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Recibido por: [Signature]
Identidad No.: X1410-1998-00107

Firma y Sello de Alcalde (a)
BODEGA WILLIAN
Propietario: Wilian Peña
Bo. Buena Vista, Copán Ruinas
Teléfono: (504) 2651-4853

SI DIOS CON NOSOTROS ¿QUIÉN CONTRA NOSOTROS?

BODEGA WILLIAN

VENTA DE ABARROTERIA

Dr. Willian Aroldo Peña Madrid

Barrio Buena Vista, Copán Ruinas, Copán Honduras

Tel: (504) 2651-4853 / 9939-9239

E-mail: williamaroldopeñamadrid@yahoo.com

CAI: DB2F50-8F8CBA-9843BF-4A8359-D9BD29-72

R.T.N.: 14101978001020

FACTURA 000-001-01-00002236

Fecha: 01/05/2020 Hora: 03:14:51

Cliente: MUNICIPALIDAD SANFERNANDO

R.T.N. Cliente: 14109995430986

Descripción	Presentación	Cant	P/U	Total
MANTECA 1/2				
Cant	3,672 PAJ	7.50		Total 27,540
MASECA PAQ. 2LBS				
Cant	2,754 PAJ	18.00		Total 49,572
CAFE SANFER				
Cant	918 PAJ	39.00		Total 35,802
AZUCAR 4LBS SANFER				
Cant	2,754 PAJ	40.00		Total 110,160
CONSOME				
Cant	1,224 PAJ	12.00		Total 14,688
CODITO SANFER				
Cant	918 PAJ	8.00		Total 7,344.0
SALSINA SANFER				
Cant	1,836 PAJ	7.50		Total 13,770
ARROZ LIBRA SANFER				
Cant	2,754 PAJ	9.00		Total 24,786
HARINA				
Cant	918 PAJ	8.20		Total 7,527.6
SOPA SOBRE				
Cant	1,836 PAJ	8.00		Total 14,688
CENTECLA TRIPAC				
Cant	918 PAJ	30.00		Total 27,540
SUPREMO MARQUETA				
Cant	5,508 PAJ	4.00		Total 22,032
COLOR BOLSITA				
Cant	3,672 PAJ	4.50		Total 16,524
ROLLO BOLSA COLOR				
Cant	38 PAJ	38.00		Total 1,444.0
SAL LIBRA				
Cant	918 PAJ	1.32		Total 1,211.7
SARDINA SANFER				
Cant	918 PAJ	15.00		Total 13,770
FRIJOL LIBRA SANFER				
Cant	4,590 PAJ	15.00		Total 68,850
FARDO DE BOLSA				
Cant	1 PAJ	1,750.64		Total 1,750.6

DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	L	0.00
IMPORTE EXONERADO	L	0.00
IMPORTE EXENTO	L	365,756.00
IMPORTE GRABADO 15%	L	81,093.98
IMPORTE GRABADO 18%	L	0.00
I.S.V. (15%)	L	12,150.02
I.S.V. (18%)	L	0.00
TOTAL A PAGAR	L	459,000.00
TOTAL CANCELADO	L	459,000.00
CAMBIO	L	0.00

Son: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CON 00/100



BODEGA WILLIAN

Propietario: Willian Peña
Bo. Buena Vista, Copán Ruinas
Teléfono: (504) 2651-4853

000-002-01-14101978001020-00002236
SI DIOS CON NOSOTROS ¿QUIÉN CONTRA NOSOTROS?

N. Correlativo de orden de compra exento

N. Correlativo de constancia de registro de exonerado



19



[Handwritten signature]